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Om Arkitektbedriftene

Arkitektbedriftene i Norge er bransje- og  
arbeidsgiverforeningen for kontorer med praktiserende 
arkitekter, landskaps- og interiørarkitekter. På vegne 
av våre medlemsbedrifter skal vi være en tydelig, 
engasjert og troverdig stemme i byggenæringen  
og i det offentlige ordskiftet. 
 
Faglig sterke og lønnsomme medlemsbedrifter 
bidrar til en arkitektbransje som leverer kvalitet, 
verdi og innovasjon til beste for byggherre,  
bruker og samfunn. 

 
Ved utgangen av 2020 hadde foreningen  
555 medlemsbedrifter. 29 av disse var  
aspirantmedlemmer. 77 medlemsbedrifter 
var tilsluttet Arkitektbedriftenes tariffavtaler. 
Medlemsbedriftene våre talte totalt 5 380  
ansatte, hvorav 4 324 var arkitekter. 
 
Arkitektbedriftene Service eier Arkitektbedriftene 
Forsikringsservice 100 %, som drifter en portefølje 
for en stor del av medlemmene. 

Arkitektur som verktøy for 
et bærekraftig samfunn VISJON

MÅL

FOKUS

Profesjonelle, lønnsomme og 
faglig sterke medlemsbedrifter

1. Di�erensiert, aktuelt og 

2. Gode rammevilkår for 

fremtidsrettet medlemstilbud

en innovativ arkitektbransje
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Ansatte og nyansettelser

Arkitektbedriftene teller ti fast ansatte, pluss  
to innleide ressurser. 
 
Administrerende direktør, kontorleder,  
økonomiansvarlig, juridisk sjefsrådgiver,  
juridisk rådgiver, utviklingssjef,  
kvalitetsrådgiver, IT-ansvarlig, systemutvikler,  
og kommunikasjonssjef, i tillegg til daglig leder  
i Arkitektbedriftene Forsikringsservice.  
Systemutvikler og verktøysupport er innleid  
til administrasjonen på regelmessig basis.

Covid-19

2020 var et annerledes år for hele landet. Arkitekt-
bransjen og byggenæringen var intet unntak. 
Arkitektbedriftene allokerte ressurser for spesielt å 
følge opp:
• Covid-relaterte henvendelser fra medlemmer 
• Bransjetermometer - en jevnlig undersøkelse 

for å kartlegge situasjonen hos medlemmene
• Løpende informasjon til medlemmene om 

relevante regler og endringer
• Koronakonsekvenser i kontrakter og avtaler
• Påvirkningsarbeid overfor myndighetene
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Antall medlemsbedrifter Antall ansatte i medlemsbedriftene
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Det vi bygger legger et varig  
grunnlag for samfunnet vårt,  
for bærekraft og verdiskaping.

Ny logo og grafisk profil

Arkitektbedriftene har oppgradert sin logo.  
Den er basert på det samme navnet og med det 
samme ikonet som før, men har fått et tydeligere 
preg. Man har også utformet en ny grafisk profil 
for presentasjoner og utgivelser. 

Arkitekturpolitisk samarbeid og strategi

Arkitektur og kvaliteten på våre bygde  
omgivelser har stor innvirkning på menneskers 
trivsel og adferd. Det vi bygger legger et varig 
grunnlag for samfunnet vårt, for bærekraft  
og verdiskaping. God og bærekraftig arkitektonisk 
utforming må bli et bevisst strategisk virkemiddel  
i utformingen av det sosiale, miljømessige  
og økonomisk bærekraftige samfunnet.  
Arkitektfagenes kompetanse innen planlegging, 
bygg, interiør og landskap er avgjørende for  
å oppnå dette. Målet for foreningens politiske 
arbeid er å øke kunnskapen og bevisstheten  
om dette, slik at arkitektur har en aktiv funksjon  
i samfunnsutformingen. 
 
De fem arkitektorganisasjonene Arkitektenes  
fagforbund (AFAG), Norske arkitekters  
landsforbund (NAL), Norske interiørarkitekters  
og møbeldesigneres landsforening (NIL),  
Norske landskapsarkitekters forening (NLA)  
og Arkitektbedriftene har samlet seg om en  
felles politisk plattform. Plattformen består  
av to overordnede hovedmål og fire fokusområder 
og kan leses på www.arkitekturpolitikk.no. 
 

Samarbeidet fra plattformen videreføres  
i en felles arkitekturpolitisk arbeidsgruppe  
med jevnlige møter.

Ambassadørprogram

For ytterligere å selge inn det fellespolitiske  
budskapet før valget 2021, opprettet  
Arkitektbedriftene i 2020 et nasjonalt  
ambassadørprogram.  
 
Gjennom representanter fra medlemsbedriftene  
i alle valgdistriktene i Norge, taler  
ambassadørprogrammet arkitekturens  
sak rundt omkring i landet. Ambassadørene  
har hatt dialog med politikere fra sine distrikter.  
Gjennom samtaler og møter, lokale og sosiale  
medier har ambassadørene synliggjort arkitekturens 
betydning for utviklingen i landets regioner.  
 
Programmet skal synliggjøre arkitekturens  
samfunnsrelevans og arkitekters bidrag til 
verdiskapning. Målet er å formidle de sosiale,  
miljømessige, og økonomiske verdiene god 
arkitektur skaper for oppdragsgiver, bruker og 
samfunn, og hvordan arkitektur kan brukes som  
et strategisk verktøy i utviklingen av samfunnet vårt.
 
Programmet har blant annet inneholdt:
• samlinger med ambassadørene 
• beskrivelser av aktiviteter  

ambassadørene kan utføre 
• opplæring og materiell 
• samkjøring og koordinering
• innføring i «Arkitektur skaper verdi»  
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Sentrale høringer 2020

Innspill til aktuelle offentlige høringer  
er en viktig del av foreningens arbeid. I 2020  
hadde foreningen innspill til flere høringer fra 
Kommunaldepartementet på forslag til endringer 
i regelverket, blant annet Plan- og bygningsloven, 
saksforskriften og teknisk forskrift.  
 
Den tyngste av disse gjaldt endringer i  
ansvarsrettsystemet og bortfall av kompetansekrav,  
noe foreningen er sterkt negativ til. Mens forslagene  
som gjaldt lettelse i kravene for dispensasjoner, 
unntak fra søknadsplikt for mindre tiltak som  
terrasser og tilbygg, samt endringer i retningslinjer  
i strandsonen vil, slik foreningen ser det, hver  
for seg, men spesielt samlet sett, gi et svakere 
regelverk og føre til mindre bærekraftig arealbruk  
i strandsonen.  
 
I forbindelse med de midlertidige koronaforskriftene 
påpekte foreningen at unntak ikke må gå på  
bekostning av sikkerhet, og at midlertidige  

tiltak eller bruksendringer må gjennomgå vanlig  
saksbehandling når unntaksperioden er over. 
 
Høringer og innspill:
• Endringer i lovverket vedørende  

overvannshåndtering, KMD mfl.
• Midlertidige endringer i PBL og SAK  

som følge av korona, 2 stk, KMD
• Forsvarlig byggkvalitet,  

Byggkvalitetutvalgets rapport, KMD 
• Endringer i PBL vedr. dispensasjoner, KMD
• Reviderte retningslinjer i strandsonen, KMD
• Endringer i lovgivning vedr. terrasser  

og tilbygg, KMD
• Byggesaksblanketter, DiBK
• Digitalisering av produktdatamaler, KMD
• Nasjonal handlingsplan for bærekraftsmål, KMD
• Digitalt veikart 2.0, BNL mfl.

Arkitektbedriftenes høringssvar kan leses  
i sin helhet på foreningens hjemmesider.
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Nye tariffavtaler

I november, etter noe forsinkede forhandlinger 
grunnet koronasituasjonen, ble Arkitektbedriftene  
enige med henholdsvis AFAG, Parat og Naturviterne  
om forlengelse av de eksisterende tariffavtaler for 
perioden 2020-2022. Som en del av forlengelsen 
ble det gjort fire mindre språklige endringer som 
følge av endret ordlyd i lovverket. I forhandlingene 
med AFAG ble det gjort forsøk på å gjøre avtalen 
noe mer fleksibel og bedre balansert for begge 
parter. Dette forsøket strandet og partene falt derfor 
ned på en ny forlengelse av gjeldende avtale. Det 
var viktig for Arkitektbedriftene i forhandlingene å 
unngå økte økonomiske forpliktelser i tariffavtalen 
i en, for bedriftene, allerede utfordrende periode.

Statistikk

Statistikk er viktig for å gi våre medlemmer  
en god analyse av markedet, samt til foreningens  
kommunikasjon med myndighetene. Presis  
statistikk får man kun med et godt tallgrunnlag. 
Pandemiåret 2020 understreket dette behovet,  
og den ekstraordinære situasjonen ser dessverre 
ut til å fortsette enda en stund til.  
 

De senere årene har sett en synkende  
svarprosent på foreningens undersøkelser.  
Enkelte undersøkelser har gitt så få svar  
at man ikke har kunnet presentere statistisk 
gyldige analyser. I 2020 inngikk foreningen  
en totalavtale med én leverandør, Prognosesenteret. 
Det er satt opp en tydelig årsplan for å samle  
inn all data medlemmer etterspør, på en mest 
mulig effektiv måte. Det søkes også i større grad  
å variere fra hvem hos medlemmene forskjellige 
data etterspørres. 
 
Dette statistiske samarbeidet vil inkludere  
to konjunkturundersøkelser, samt  
prognoserapporter, henholdsvis vår og høst,  
i tillegg til erfaringstallundersøkelsen. Følg med  
på Arkitektbedriftenes hjemmesider og nyhetsbrev 
for informasjon om frokostseminarer der rapporter 
og analyser presenteres. 
 
I pandemiåret 2020 besvarte medlemmene også 
seks mindre og mer uformelle undersøkelser av bl.a. 
drift og ordresituasjon, kalt bransjetermometre.  
Resultatene ble fortløpende presentert på foreningens  
nettsider og i forskjellige webinarer, og har vært 
et sentralt element i vårt budskap i regelmessige 
møter med representanter for regjeringen.

Presis statistikk får man  
kun med et godt tallgrunnlag.  
Pandemiåret 2020 understreket  
dette behovet
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Utvikling av verktøy

BIM
Med BIM har bransjen støtt på noen  
problemstillinger som ikke var inkludert  
da dagens standardkontrakter ble utarbeidet. 
I fellesskap har derfor Rådgivende ingeniørers 
forening (RIF) og Arkitektbedriftene laget  
et kontraktstillegg for BIM-leveranser som kan 
benyttes ved siden av f.eks. NS 8401 eller NS 8402 
og som regulerer spørsmål knyttet til bl.a. hvilke 
formater som må leveres, prosjektrettigheter,  
rang, ansvar og lagring/oppbevaring. 
 
Forutsigbarhet rundt forhold som omhandler  
BIM vil bidra til å unngå uklarhet og eventuell 
uenighet underveis og i etterkant av prosjektet. 
Kontraktstillegget er primært tenkt brukt i små  
og mellomstore oppdrag hvor rådgiver og arkitekt 
foreslår innholdet i kontrakten. I oppdrag for  
offentlige bestillere og i konkurranser etter  
reglene om offentlige anskaffelser, vil bestiller  
normalt være den som har regulert BIM- 
leveransen og kontraktsvilkår knyttet til dette  
i konkurransegrunnlaget. 
 
Mot slutten av 2019 gjennomførte BIM-utvalget  
sin andre BIM-undersøkelse blant medlemmene 
og resultatene ble presentert i et frokostseminar 
tidlig i 2020.  
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BIM-kursene, som utvalget har jobbet med i flere 
år, har samlet nådd over hundre arkitekter i Oslo, 
Bergen og Trondheim. Det har kommet mange 
positive tilbakemeldinger fra deltakerne som  
anbefaler kurset videre. Arkitektbedriftene  
planlegger fortløpende flere kurs. De annonseres 
på våre hjemmesider.  
 
Utvalget har videre spilt inn til høring av Statsbygg 
sitt digitale BIM-kravsett SIMBA 2.0.  
 
Arkitektbedriftene har bidratt til en ny utgave  
av Digitalt veikart 2.0, som gir råd og anbefalinger 
til bransjens kontorledere.

MAKS – Kvalitetssikring
MAKS har fått et lite løft i layouten. Arbeidet  
med innholdet har pågått både internt  
i administrasjonen og i MAKS-utvalget. Det 
vil lanseres en oppdatert og forenklet mal for 
kvalitetsplanen. Foreningen har også begynt  
å se på modellen for digitale sjekklister, som  
gradvis vil integreres i dagens system.  

MAKS-søk – Søknadsløsningen
I 2020 har det vært jobbet mye med å få inn 
alle nye funksjoner, samt kontinuerlig forbedre 
løsningen. Dette arbeidet vil fortsette. Foreningen 
etablerte, nok en gang som en av de første  
leverandørene, muligheten til å søke om  
endring av gitt tillatelse. I tillegg til erklæring  

om ansvarsrett kan man nå også distribuere  
samsvars- og kontrollerklæringen digitalt via Altinn.  
 
Innsendte søknader har økt stødig over hele  
året, med en topp på nesten 400 innsendinger  
i desember. 260 kontorer har sendt inn søknader 
til over 80 prosent av landets kommuner.  
 
I DiBK sin gamle søknadsløsning byggsok.no  
er det ikke lenger mulig å opprette nye prosjekter.  
Prosjekter som er påbegynt, kan overføres  
til MAKS-søk. 
 

Standard Norge

Standard Norge er den ledende aktøren  
på nasjonal og internasjonal standardisering  
i Norge. De utvikler og forvalter standarder  
for bygge-, anleggs- og eiendomsnæringen, 
og har enerett på å utgi Norsk Standard. De gjør 
norske, europeiske (CEN) og internasjonale (ISO)  
standarder tilgjengelige, og bidrar til at de  
tas i bruk. Standard Norge har opphavsretten  
i Norge til alle disse dokumentene. 
 
Arbeidet med å utforme standarder er viktig for 
Arkitektbedriftene som forening fordi det både 
handler om å bidra til kvalitet i bygg og omgivelser,  
og fordi det påvirker de rammebetingelser arkitekter 
jobber under.  

Arbeidet med å utforme standarder  
er viktig for Arkitektbedriftene som forening  
fordi det både handler om å bidra til kvalitet  
i bygg og omgivelser, og fordi det påvirker  
de rammebetingelser arkitekter jobber under.
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I 2020 benyttet foreningen åtte konsulenter  
innleid fra medlemsbedrifter, samt flere av våre 
egne ansatte, til standardiseringsarbeid, og disse 
sitter i til sammen 14 ulike komiteer. I tillegg sitter 
administrerende direktør Egil Skavang i Standard 
Norge sitt sektorstyre BAE. 
 
I 2020 har Arkitektbedriftene vært representert  
i følgende komiteer:

SN/K 015/227 Brannsikkerhet i bygninger. 
Utvikling av standarder innenfor fagområdene 
brannteknisk klassifisering av materialer  
og produkter, og brannteknisk prosjektering. 
Speilkomite til CEN/ISO. Vidar Knutsen, Element 
Arkitekter, representerer Arkitektbedriftene.

SN/K 518 Klassifikasjon i BAE-sektoren.  
Standard for tverrfaglig merkesystem som  
for tiden i stor grad arbeider med elektro-  
og VVS-komponenter. Komiteen ledes av  
arkitekt Kjell Ivar Bakkmoen, tidligere  
Norges Byggstandariseringsråd, CF Møller  
og Sykehusbygg. Lars Jarle Nore, Rambøll,  
deltar i komiteen på vegne av Arkitektbedriftene.

SN/K 004 Areal- og volumberegninger  
av bygninger. Standard for utvikling av forbedret 
begrepsapparat for byggenæringen. Arbeidene 
bygger på standarden fra 2007 og har som ambisjon 
å samle alle relevante begrep knyttet til areal og 
volumer i næringen. Mål om å lansere standarden 
i 2021. Komiteen ledes av arkitekt Lars Jarle Nore, 
Rambøll, på vegne av Arkitektbedriftene.

SN/K 371 Steg og leveranser i byggeprosess. 
Standard for prosessene i planarbeider  
og byggeprosjekter, som bygger på  
Stegnormen utviklet av Prosjekt Norge.  
Komiteen ledes av Siri Heyerdahl Augdal,  
Cowi, på vegne av RIF. Lars Jarle Nore,  
Rambøll, representerer Arkitektbedriftene.

SN/K 362 Ytelsesbeskrivelser. NS 3418:2020 
«Konkurransegrunnlag med ytelsesbeskrivelser  
for prosjekterings- og rådgivningsoppdrag -  
Struktur og innhold» ble fastsatt i mars 2020. 
Standarden er utarbeidet for å få godt  
gjennomarbeidede og mer ensartede  
konkurransegrunnlag ved anskaffelse  
av prosjekterings- og rådgivningstjenester  
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i byggenæringen i Norge. NS 3418 inneholder  
i tillegg en del som angir strukturen for beskrivelse  
av prosjekterings- og rådgivningstjenester. 
Arkitektfaglig ytelsesbeskrivelse vil tilpasses  
så den passer inn i strukturen. Målgruppen for 
standarden er aktører som anskaffer prosjekterings-  
og rådgivningstjenester i en profesjonell sammen-
heng og kan brukes av både byggherrer og  
totalentreprenører som anskaffer prosjekterings- 
og rådgivningstjenester. I komiteen som utarbeidet  
standarden har Geir Egil Paulsen, Archus  
Arkitekter AS, og juridisk sjefsrådgiver  
representert Arkitektbedriftene. 

SN/K 296 Samfunnssikkerhet i BAE-sektoren.  
NS 5834 Samfunnssikkerhet i BAE-sektoren 
gjelder samfunnssikkerhet i det bygde miljø  
og forebygging av og forsvar mot tilsiktede  
uønskede handlinger. Arkitekt Ketil Kiran, Archus, 
har representert Arkitektbedriftene i komiteen.

SN/K 024 Universell utforming av byggverk. 
Komiteen følger det internasjonale  
standardiseringsarbeidet i CEN og ISO,  
og forbereder innspill før ny europeisk  
standard gjøres gjeldende for Norge i 2023.  
Komiteen vurderer nærmere om de generelle  
krav og kvantitative krav (i tekniske rapporter)  
bør endres og tilnærmes norske forhold, det  
vil si til TEK og NS11001 og NS11005. Videre  
skal komiteen gi forslag til om det vil være  
behov for egne nasjonale tiltak i tillegg til  
EN 17210 når overgangsordningen er over.  
Lise Rystad, NSW arkitekter, leder komiteen  
på vegne av Arkitektbedriftene. 

SN/K 372 Blågrønn faktor. Standarden ble fastsatt  
i mars 2020 og skal være et verktøy for å bidra til 
at areal for den blågrønne strukturen blir ivaretatt  
i byggesaksprosjekter. Standarden skal bidra til  
at samfunnet tilpasses klimaendringer (fokus på 
overvannshåndtering) og ta vare på naturen  
og det biologiske mangfoldet. Geir Pettersen, 
Grindaker landskapsarkitekter, representerte 
Arkitektbedriftene i arbeidet. 

SN/K 379 Digitale samhandlingsformer.  
Komiteen leverte sluttrapporten «BIM: Behov for 
kontraktsreguleringer og generell standardisering»  
i november 2020. I rapporten identifiseres ulike 
problemstillinger deltakerne i komiteen har møtt 
i praksis ved bruken av BIM, med særlig fokus på 
ansvars- og rettighetsspørsmål knyttet til bruken 
av denne typen prosjektstyringsverktøy.  
Rapporten vil danne underlag for regulering  
av BIM i de juridiske standardene som skal  
revideres i etterkant. Elisabeth Meyer, Link 
Arkitektur AS, og juridisk sjefsrådgiver har vært 
Arkitektbedriftene sine representanter i arbeidet.

SN/K 257. Følger arbeidet i ISO/TC 59/SC 13 
Buildings and civil engineering works -  
Organization of information about construction 
works, og CEN/TC 442 Building information  
modelling spesielt, og norsk BIM-standardisering  
generelt. Det er særlig ISO 19650, som er en  
styrende standard for bransjen. Del 1 og 2  
er blitt oversatt til Norsk og det er blitt utarbeidet 
en veileder, CEN/TR 17439 for hvordan  
implementere ISO 19650. Kvalitetsrådgiver  
representerte Arkitektbedriftene i komiteen.
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SN/K 378 Totalentreprisekontrakter ved store 
prosjekter. Komiteen skal utarbeide en Norsk 
Standard for totalentreprisekontrakter spesielt  
tilpasset store anleggsprosjekter, men skal  
tilpasses også for byggeprosjekter dersom  
komiteen mener det er hensiktsmessig. Et viktig 
formål med å utarbeide standarden er å styrke 
både oppdragsgivers og totalentreprenørens  
kontraktmessige grunnlag for god og effektiv 
prosjektstyring i de største prosjektene. Komiteen 
skal også fremme forslag om en rasjonell  
organisering av underentreprisekontraktene.  
Rapporten fra SN/K 379 vedr. BIM vil benyttes  
som underlag for kontraktsreguleringer der den er  
aktuell. Juridisk sjefsrådgiver er Arkitektbedriftenes 
representant i komiteen. 

SN/K 360 Langvarige leie- og driftsavtalen  
for bygg. Komiteen skulle i utgangspunktet  

utarbeide en standard for OPS-kontrakter  
for bygg, men regelendringer underveis har 
sammen med lav etterspørsel i markedet etter 
OPS-kontrakter gjort at komiteen har endret  
fokus til langvarige leie- og driftsavtaler for  
bygg. Mye av det samme innholdet som i en  
OPS-avtale, men uten finansieringselementet. 
Juridisk sjefsrådgiver er Arkitektbedriftenes  
representant i komiteen. 

SN/K 263 Forbrukerkontrakter til  
Bustadoppføringslova. Komiteen reviderer  
blankettene som er tilpasset Bustadoppføringslova, 
Byggblankett 3425 til 3429 B. Det er under vurdering  
om det skal lages et kontraktstillegg for salg  
av biloppstillingsplass. I 2020 har komiteen også 
behandlet revisjon av blanketter for oppdrag etter 
byggherreforskriften, NS 8440 A og B, som følge 
av endringer i byggherreforsikriften. Juridisk rådgiver 
har representert Arkitektbedriftene i komiteen. 
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Andre fora Arkitektbedriftene  
er representert i

Rådet for bygg, anlegg og eiendom  
(BAE-rådet). Her sitter bransjeforeningene  
i bygg-, anlegg- og eiendomsnæringen i Norge.  
Rådet er næringens kontaktpunkt med regjeringen 
og flere andre myndighetsnivåer og -organer.

Sektorstyret BAE i Standard Norge. Dette  
er Standard Norges styre for BAE-næringen,  
som tar stilling til alle nye standarder, revisjoner 
og endelig godkjenning.

Samferdselsrådet. Her møtes offentlige byggherrer  
og bransjene innen samferdselssektoren, og 
drøfter utfordringer, marked og forbedringsbehov.

Architects Council of Europe (ACE).  
Arkitektbedriftene representerer Norge  
i denne europeiske arkitektunionen.

Nordisk Praktikermøte (NPM). De nordiske  
bransjeforeningene møtes på regelmessig basis.

BuildingSMART Norge (TBF, skyløsninger, juridisk 
gruppe). Arkitektbedriftene er medlem i bSN  
og representerer arkitektene i bSN sitt styrende 
organ og relevante fora.
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Norsk forening for bygge- og entrepriserett. 
Uavhengig organisasjon som har som formål  
å fremme interessen og kjennskapet til norsk  
og internasjonal entrepriserett. Arkitektbedriftene 
er representert i styret ved juridisk rådgiver.

Klagenemnda for sentral godkjenning.  
Klageinstansen for enkeltvedtak om sentral  
godkjenning. Juridisk sjefsrådgiver er leder  
av nemnda.

Samarbeid for sikkerhet i BA-næringen  
(SfS BA). SfS skal arbeide for en skadefri bygge- 
og anleggsnæring. Arkitektbedriftene har medvirket 
til etableringen av SfS BA og deltar i styrende 
organer, utviklingsarbeider og prosjekter.

Prosjekt Norge. Vitenskapelig senter for utvikling 
av fremtidens prosjektprosesser. Et felleskap  
mellom prosjektbaserte næringer og ledende  
deler av akademia, som finansierer  
og gjennomfører forskningsbasert innovasjon  
og pilotering i prosjekter. Etablert på initiativ  
fra Arkitektbedriftene, som er representert  
i styrende organer og prosjekter.

Konkurransekomiteen. NAL og Arkitektbedriftenes 
felles komite for å overvåke og tilrettelegge for 
norske arkitektkonkurranser.

Verdibaserte avtaleformer. Arkitektbedriftene  
er med i et FoU-prosjekt i regi av Prosjekt  
Norge, som ser på nye forretningsmodeller  
i et verdibasert bærekraftperspektiv.

KSS-prosjektet. Foreningen har vært med i det 
fireårige FoU-prosjekter som har sett på hvordan 
kontrakter er hindringer og muligheter i bygg-  
og anleggsnæringens samhandlingsprosjekter.

Og i tillegg:
• Fellestjeneste Bygg, DiBK
• Geminisenteret HelsA
• ACE Value study II
• Utvalg for likestilling og mangfold,  

arkitektorganisasjonene

Kurs, frokostseminarer og webinarer

• BIM-kurs. Totalt fire stykker i 2020.
• BIM undersøkelse og georeferering.  

Frokostmøte.
• MAKS-kurs. Bedriftsinterne og felleskurs, 

totalt ti stykker.
• MAKS-søk. Webinar og presentasjon  

hos Trondhjem arkitektforening.
• Samspillsveileder. Samarbeid med RIF.
• Seminar. Solem-dommen.
• Seminar. Forsikring.
• Arkitektur skaper verdi. Presentasjon  

for Trondhjem arkitektforening og styret  
i BAE-programmet. Webinarer for Prosjekt 
Norge, Norconsult, Mad arkitekter  
og Ambassadørprogrammet.

• Innlegg på kurs i regi av NAL.
• Webinar. Konjunkturer i arkitektbransjen.
• Markedssituasjonen / Hva kreves av fremtidens 

arkitektbedrifter? Innlegg hos medlemsbedrift.
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Fra 12. mars 2020 har mye ressurser vært brukt på henvendelser  
til kommuner, fylkeskommuner, statlige byggherrer og departement,  
for å holde hjulene i gang og å motvirke kraftig fall i markedet.  
Målingene vi forløpende har gjort av medlemmenes situasjon har vært 
nyttige, og mye tyder på at store deler av offentlig sektor har anstrengt 
seg for å holde oppe planlagt aktivitet gjennom pandemien. Dette er ikke 
over, men i siste konjunkturundersøkelse i februar i år svarte et flertall  
at de er optimister med tanke på omsetning og aktivitet fremover mot 
sommer og høst 2021. Vi ser frem til å komme ut av tunnelen, og fortsetter  
å arbeide for at private og offentlige byggherrer skal bestille god  
arkitektur fra våre medlemmer, til anstendige priser.

- Egil Skavang, administrerende direktør.
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